



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16.04.2015 № 215

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от  
13.11.2014 № 765

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 13.11.2014 № 765 «Об утверждении областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.12.2014 № 903, от 10.03.2015 № 102) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)» заменить словами «(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469, от 09.02.2015 № 41)»;

2) в областной государственной программе «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы слова «325 232,9 тыс. рублей» заменить словами «345 955,8 тыс. рублей», слова «46 065,7 тыс. рублей» заменить словами «66 788,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом раздела 2 слова «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)» заменить словами «(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469, от 09.02.2015 № 41)»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «325 232,9 тыс. рублей» заменить словами «345 955,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «274 006,7 тыс. рублей» заменить словами «294 729,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «46 065,7 тыс. рублей» заменить словами «66 788,6 тыс. рублей»;

- абзац девятый раздела 5 признать утратившим силу;

- в подпрограмме «Развитие информационного пространства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства Смоленской области» слова «274 006,7 тыс. рублей» заменить словами «294 729,6 тыс. рублей», слова «39 152,4 тыс. рублей» заменить словами «59 875,3 тыс. рублей»;

- абзац четвертый пункта 2 раздела 3 после слов «общественно-политической газеты «Смоленская газета» (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги),» дополнить словами «редакциям областных средств массовой информации в целях возмещения затрат, связанных с изданием областных периодических печатных изданий,»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «274 006,7 тыс. рублей» заменить словами «294 729,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «39 152,4 тыс. рублей» заменить словами «59 875,3 тыс. рублей»;

- в приложении № 2:

- в разделе 1:

- дополнить пунктом 1.8<sup>1</sup> следующего содержания:

1.8. <sup>1</sup>	Рейтинг областных периодических печатных изданий (%)	-	-	-	-	-	-	21	21,1	21,1
-------------------	--	---	---	---	---	---	---	----	------	------

- дополнить пунктом 1.9<sup>1</sup> следующего содержания:

1.9. <sup>1</sup>	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – редакциям областных средств массовой информации в целях возмещения затрат, связанных с изданием областных	Департамент	областной бюджет	20722,9	20722,9	-	-	-	-	-
-------------------	---	-------------	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

периодических печатных изданий										
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- в графе 2 пункта 1.13 слова «ежегодного конкурса на лучшую журналистскую работу по освещению процессов экономического развития в Смоленской области» заменить словами «творческого конкурса на лучшую публикацию (радио-, телепередачу), посвященную празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1**» цифры «**35 684,1**» заменить цифрами «**56 407,0**», цифры «**11 894,7**» заменить цифрами «**32 617,6**»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**» цифры «**117 592,2**» заменить цифрами «**138 315,1**», цифры «**39 152,4**» заменить цифрами «**59 875,3**»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**» цифры «**138 332,1**» заменить цифрами «**159 055,0**», цифры «**46 065,7**» заменить цифрами «**66 788,6**».

Губернатор  
Смоленской области

